
1'АТЕЛ 
І ФV'1=i111П1 

Број : 1-02-4044-3/ 16-5 
Датум:  17.10.2016.  
Београд 

Ha  основу чл. 36 став 1. тачка 2), 55. став 1. тачка 7) и Прилога ЗЕ Закона  o jaBnuM  
набавкама („Службени гласник РС", број 124/12, 14/15 и 68/15), Одлуке о покретању 
поступка јавне набавке број 1-02-4044-3/16-2 од 20.9.2016. године и Решења о образовању 
комисије зајавну набавку 1-02-4044-3/16-3 од 20.9.2016. годинс, 

РЕГУЛАТОРНА АГЕНЦИЈА 
ЗА ЕЛЕКТРОНСКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ  H  ПОШТАНСКЕ УСЛУГЕ 

11000 Београд, Палмотићева број 2 

обј ављуј е 

ОБАВЕШТЕЊЕ  0  ПОКРЕТАЊУ ПРЕГОВАРАЧКОГ ПОСТУПКА БЕЗ 
ОБЈАВЈbИВАЊА ПОЗИВА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

1. Обавештење о покретању преговарачког поступка без објављивања позива за 
подношење понуда објављује Наручилац — Регулаторна агенција  aa  електронске 
комуникације и поштанске услуге, улица Палмотићева број 2, 11000 Београд. Интернет 
адреса Наручиоцаје: 

2. Врста Наручиоца: Остало. Наручилац је основан Законом о електронским 
комуникацијама и поштанским услугама („Службени гласник  PC"  број 44/10, 60/13-УС и 
62/14), као регулаторно тело у области електронскик комуникација и поштанских  ycnyra.  

3.Додела уговора  0 jaBuoj  набавци се спроводи у преговарачком поступку бсз 
објављивања позива за подношење понуда. 

4. Предмет ј авне набавке су услуге статистичког истраживања — испорука индикатора 
0  употреби информационо-комуникационих текнологија (ИКТ) у Републици Србији за 2016. 
годину,  a  према спецификацији и карактеристикама датим у конкурсној документацији. 

Назив и ознака из општег рсчника набавке је 79300000 - Услуге истраживања тржишта 
и привреде; анкетирање и статистички подаци. 

5. Одредбама члана 7. став 1. тачка 1) и став 2. Закона  0 jaBuuM  набавкама, прописано 
је да одредбе овог закона наручиоци не примењују на набавке од лица или организација које 
се у смислу овог закона сматрају наручиоцем и које су носиоци искључивог права на 
обављање делатности којаје предметјавне набавке. 

I ОјНа 	inutj Ј  ;. I 	iгhrpcН icмe гоvtytiiirлttt 	it  1101111 11'іQ 	С. 	C  

I Id 1A1t1TF1 h tr13d . ~ I IO i Ь NU1 ј~ д.L I lAk : ІО E~ JU6 . IПAU.111KЛ (р С141 ј г1 

К 1 гггrг ttен ~ га ~ : O 	2-і2  ( ~ 73. 	иИс: ( 1 
VV  0  AA 1 д1С ~ .Г5 



Одредбама члана 2. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС", број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), прописано је да је наручилац, у 
смислу овог закона, државни  opran,  орган аутономне покрајине и  opran  локалне самоуправе. 

Одредбама члана 2. став 2. Закона прописано је да Влада на предлог министарства 
надлежног за послове финансија и Управе за јавне набавке утврђује списак наручилаца из 
става 1. тачка 1) овог закона. 

Ha  основу Одлуке о утврТјивању списка наручилаца из члана 2. став 1. тачка 1) Закона, 
утврђен је списак државник органа, органа аутономне покрајине и органа локалне 
самоуправе под тачком V. Посебне организације образоване у складу са посебним законом, 
наведени су, између остапих, и заводи. 

Правилником о списку корисника јавних средстава („Службени гласник РС", број 
112/15), Републички завод за статистику је дефинисан као корисник буцетскик средстава 
Републике Србије. 

Одредбама члана 6. Закона о званичној статистици („Службени гласник РС", број 
104/09), прописано је да су системом званичне статистике Републике Србије, као одговорни 
произвођачи званичне статистике, обухваћени: 

1) Републички завод за статистику; 
2) Народна банка Србије; 
3) Градска управа града Београда - за територију града Београда; 
4)Остали одговорни произвођачи званичне статистике, наведени у петогодишњем 
статистичком програму. 

Одредбама члана 7. Закона  0  званичној статистици, прописано је да је Републички 
завод за статистику, посебна организација, задужена за обављање статистичких активности 
заснованих на петогодишњем статистичком програму и годишњим примењивим плановима, 
као и да је главни произвођач и дисеминатор званичних статистичкик податка, као и 
одговорни стручни носилац, организатор и координатор система званичне статистике у 
Републици Србији и представља званичну статистику Републике Србије у међународном 
статистичком систему. 

Сходно одредбама члана 12. Закона  0  званичној статистици, прописано је да Народна 
банка Србије обавља активности званичне статистике у складу са овим законом и другим 
законима и поставља стандарде за званичну статистику у оквиру функција које врши. 

Градска управа града Београда одговорни је произвођач званичне статистике за 
територију града Београда, сходно одредбама члана 6. став 1. тачка 3) Закона  0  званичној 
статистици. 

Програмом званичне статистике у периоду од 2011. до 2015. године („Службени 
гласник РС", број 23/11), Републички завод за статистику је дефинисан као одговорни 
произвођачи званичне статистике за статистичку област информационо комуникационих 
технологиј  a.  

Посебно напомињемо даје: 

- Агенција, као члан International Telecommunication Union (ITU)  y  обавези да 
доставља податке  0  стању информационо комуникационих текнологија у Републици 
Србији,  a  према индикаторима које усваја Wor1d Telecommunication/ICT Indicators 
Symposium (WTIS), 

['ci ~ . ю iopнa аiенција за cлcкi ј н i.e Ио \і никаiнiјс H  п u иг і ансi:с 	ie 

I kјјмоі Whena 2.  1 10i бeof pa 1 II \K : І 0(iЈОб. РС11vU.1н~дС р (1н ј а 
	 Страна 2 од 4 

i ' uiiiafrr ite і ii.i p  ii г јш ~с: 01 	242 67  

\\ \\ \ \ .f ćlll'. 1 .!', 



- одредбама члана 43. став 1. Закона о званичној статистици, прописано да на зактев 
корисника и о њиховом трошку, одговорни произвођачи званичне статистике могу да 
обезбеде информације и податке добијене посебном обрадом, који нису предвиђени 
Програмом и Планом. 

Имајући у виду да списак наручилаца из члана 7. став 1. тачка 1) Закона о јавним 
набавкама, није утврђен,  a  уколико одредбама Закона наручиоцима није дато овлашhење да 
„самостално" тумаче одредбе позитивних законских прописа о постојању искључивог права 
из става 1. тачка 1) члана 7. Закона, тражимо мишљење о основаности примене 
преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда из члана 36. став 1. 
тачка 2) Закона, са Републичким заводом за статистику из разлога повезаник са заштитом 
искључивик права, која су дефинисана одредбама следеhик прописа: 

Одредбама члана 6. Закона о званичној статистици („Службени гласник РС", број 
104/09), прописано је да су системом званичне статистике Републике Србије, као одговорни 
произвођачи званичне статистике, обухваћени: 

1) Републички завод за статистику; 
2) Народна банка Србије; 
3) Градска управа града Београда - за територију града Београда; 
4)Остали одговорни произвођачи званичне статистике, наведени у петогодишњем 

статистичком програму. 

Одредбама члана 7. Закона  0  званичној статистици, прописано је да је Републички 
завод за статистику, посебна организација, задужена за обављање статистичких активности 
заснованик на петогодишњем статистичком програму  H  годишњим примењивим плановима, 
као и да је главни произвођач и дисеминатор званичних статистичкик податка, као  H  
одговорни стручни носилац, организатор и координатор система званичне статистике у 
Републици Србији и представља званичну статистику Републике Србије у међународном 
статистичком систему. 

Скодно одредбама члана 12. Закона  0  званичној статистици, прописано је да Народна 
банка Србије обавља активности званичне статистике у складу са овим законом  H  другим 
законима и поставља стандарде за званичну статистику у оквиру функција које врши. 

Градска управа града Београда одговорни је произво ђач званичне статистике за 
територију Града Београда, скодно одредбама члана 6. став 1. тачка 3) Закона  0  званичној 
статистици. 

Програмом званичне статистике у периоду од 2011. до 2015. године („Службени 
гласник РС", број 23/11), Републички завод за статистику је дефинисан као одговорни 
произвођач званичне статистике  aa  статистичку област информационо комуникационих 
текнологија. Посебно напомињемо даје: 

- Агенција, као члан International Telecommunication Union (1TU)  y  обавези да 
доставља податке  0  стању информационо комуникационих теhнологија у Републици Србији, 
a  према индикаторима које  ycBaja  Wor1d Telecommunication/ICT Indicators symposium 
(WTIs), 

- одредбама члана 43. став 1. Закона  0  званичној статистици, propisano  je  да  ua  захтев 
корисника H 0  њиховом трошку, одговорни произвођачи званичне статистике могу да 

Рсп 	i,l,н,i aicнu гijaзacЈehipoн . i, С 	ни І.aiu іІ c ii  iiH[J ІаіІсіі \ 	i \ ic 
11,u,iu 1 iihee.i2. 11103 6eorpa;t, I IдК.  1 06306. Peinu inha С pбі ija 
h~ ,ii 	i пс п гар w факс: 011 3 2 42 673 
и 

 

' 	.ratel.rs 

Страна 3 од 4 



обезбеде информације и податке добијене посебном обрадом, који нису предвиђени 
Програмом и Планом. 

6.  Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, Београд, 
Палмотићева број 2, позива понуђача Републички завод за статистику Србије, Београд, 
Милана Ракића 5 да поднесе своју понуду. 

Потписи председника и чланова комисије: 

1) Александра Малинић  - председник комисије 

2) Марија Лукић  - члан комисије 

3) Слободан Матов~~ - члан комисије 

Регу,iаiорна areriuF-ija за елск Іринске кo 'lyнwxai tІ ijc H  пиигiанскс \ c.nie 
11 ал пiот4з hева 2. 1 1 103 Беогрггл. I lAK: I 06 3 06. Peny ( :n-ina ('ро"нја ~ 

{' гiiт,t к l I IІТај) II (ј акс: 01 1 32 42  673  
'\ \\ \\ 	»e1.rs 

Страна 4  on  4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

